no artigo 7º, § 1º, da ci tada Lei,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizado o Departamento de Máquinas  e
Veículos  – DMV, da Secretaria Municipal de Obras, a receber
adiantamento para a r ealização de despesas  de caráter  ur-
gente, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil  reais ),
para a aquisição de materiais de consumo, ser viços  e encar -
gos , para manutenção da frota de veículos e máquinas do
Município.

Artigo 2º- Es te Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas  as dispos ições em contrário.

[...]

bloqueio, na conta v inculada ao Contrato de Repasse nº
206.967-40, ass inado no âmbito do Programa Rec. Hid. Pb
Sul, sob a gestão do AGEVAP, que tem por  objeto a constru-
ção da Estação de Tratamento de Esgoto do bairro Parque
das Garças .

– Valor: R$ 89.939,02 (oitenta e nove mil, novecentos e trinta
e nove reais e dois centavos)
– Contrato de Repasse: 0206.967-40

Volta Redonda, 9 de fevereir o de 2009.

FERNANDO ANTONIO RODRIGUES DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Governo

COMUNICADO

APrefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumpri-
mento às  determinações contidas na Lei Federal nº 9452/97, faz

[...]

A firma GRÁFICA VITOR LTDA ME foi classificada em
primeiro lugar na licitação realizada no dia 27 de janei-
ro de 2009, referente ao Processo Administ rat ivo  n º
2.745/08, na modalidade CONVIT E, tipo MENO R PRE-
ÇO, e apresentado o valor global de R$ 2.700,00 (dois
mil  e setecentos r eais ), conforme Ata anexa, referente à
cont ratação de firma para aquisição de materiais de

gráfica para esta Casa.
Em face disso, a Comissão Permanente de Lici tação

opina pelo prosseguimento do presente certame em favor
da referida firma.

Submeto, portanto, à aprec iação e decisão de V.Exa.

[...]

cesso Administrativo nº 2.745/08 em favor da empresa
GRÁFICA VITOR LTDA ME. Determino o encaminhamen-
to à Divisão de Contabilidade para, de acordo com a do-
tação orçamentária própria, proced er a emissão d a
No ta de Empenho  co rrespo ndente, no valo r d e R$
2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Volta Redonda,

VEREADORA NEUZA MARIA FERREIRA JORDÃO
PRESIDENTE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE VOLTA REDONDA

A firma REPROGRÁFICA BARRENSE INDÚSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA foi classificada em primeiro lugar na lici tação real i-

[...]

so Administrativo nº  2.743/08 em favor da empresa RE-
PROGRÁFICA BARRENSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. Determino o encaminhamento à Divisão de Contabi-
l idade para, de acordo com a dotação orçamentária própria,
proceder a emissão da Nota de Empenho correspondente,
no valor de R$ 6.646,40 ( seis mil, seiscentos e quarenta e
seis reais e quarenta centavos).

Volta Redonda,

VEREADORA NEUZA MARIA FERREIRA JORDÃO
PRESIDENTE